

## معرفی بخش پژوهشهای فرهنگی سازمان فرهنگی انقلاب اسلامی

بجز خدا هیچ‌کس نمی‌داند

حضرت یونس علیه السلام

ازین جهت است که ما را از این امر آگاه است

اطلاع‌رسانی فرهنگی انقلاب و همچنین توسعه و تقویت پژوهشهای فرهنگی، در این راستا قرار دارد.

این بخش، زمینه کار و وظایف خود را این گونه رده‌بندی کرده است:

۱- پژوهش و گردآوری مبانی فرهنگی انقلاب اسلامی  
۲- شناخت شخصیت و آثار فرهنگی رهبر کبیر انقلاب اسلامی - قدس سره -

۳- تألیف و ارائه کتابهای مرجع و منابع تحقیق و متون پایه برای شناخت مبانی تئوریک و فرهنگی انقلاب اسلامی  
۴- تدوین اسناد و مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی

۵- ترجمه متون و کتابهای مورد نیاز در زمینه‌های مختلف مطالعات فرهنگی انقلاب اسلامی

۶- برقراری ارتباط مستمر با مجامع فرهنگی و مراکز تحقیق داخل و خارج کشور

در فراهم آوردن زمینه کار و ارائه خدمات و انجام وظایف، بخشهای متفاوتی، مدیریت پژوهشهای فرهنگی سازمان را یاری می‌دهند:

**الف- بانک اطلاعات و پژوهشهای فرهنگی**

شناسایی و گردآوری و حفظ مبانی تئوریک و فرهنگی

توجه به مبانی تئوریک انقلاب و مطالعه مستمر نقش مبانی در تحولات جاری زمان، اهمیتی خاص دارد همچنین می‌توان آثار متقابل تحولات جاری زمان را بر مبانی نیز به کلی نادیده گرفت و این دو، اساس مطالعه تئوریک و فرهنگی انقلاب را تشکیل می‌دهد. و نباید از دید آنان که انقلاب را در بستر فرهنگی آن مطالعه می‌کنند مخفی بماند.

رده‌بندی آثار و زمینه‌های مطالعاتی در این بستر و تحقیق و انتشار مناسب آنها کمک لازم و ضروری به علاقه‌مندان مطالعه بستر فرهنگی انقلاب است؛ چرا که آنان نباید از انبوهی آثار و زمینه‌های مطالعاتی دچار حیرت و سرگردانی شوند.

«سازمان مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی» با بخشهای گوناگون خود این وظیفه را به عهده دارد. بخش «پژوهشهای فرهنگی» این سازمان که در سال ۱۳۶۹ آغاز به کار کرد در این خصوص نقش بیشتری را ایفاء می‌کند؛ به گونه‌ای که می‌توان اهداف کلی این بخش را از جمله اهداف اصلی سازمان مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی دانست؛ چرا که پژوهش و تحقیق در آثار فرهنگی انقلاب اسلامی و رهبری آن جهت تدوین و ارائه منابع تحقیق و

انقلاب اسلامی از جمله وظایف بانک اطلاعات است که با مطالعه دقیق زمینه های کار و شرکت در گردهمایی های گوناگون و ارتباط با مراکز و افراد مطلع، مواد لازم گردآوری و پس از ویرایش لازم حفظ و نگهداری می شود.

ب- فراهم سازی فهرستها، کتابشناسی و چکیده نامه ها

ارائه اطلاعات مربوط به پژوهشهای مختلف فرهنگی انقلاب برای تمامی بخشهای سازمان مدارك فرهنگی انقلاب اسلامی ضروری و لازم است؛ این اطلاعات و همچنین فهرست مدارك و منابع موجود در آرشیوهای سازمان، توسط بخش «فراهم سازی فهرستها» تدوین و تنظیم می شود و در اختیار دیگر بخشها و همچنین محققین علاقه مند قرار می گیرد.

ج- گروه تألیف و ترجمه متون پایه

شناسایی کتابها و مقاله های موجود در زمینه مبانی تئوریک و فرهنگی انقلاب و ترجمه آنها به زبانهای لازم همچنین ترجمه آثار مکتوب و غیر مکتوب رهبر کبیر انقلاب اسلامی - قدس سره - از جمله وظایف این گروه است.

در مطالعه زمینه های تئوریک و فرهنگی انقلاب اسلامی مطالعه نسخه های خطی و چاپی کهن متون اسلامی جایگاه ویژه ای دارد؛ چرا که این نسخه ها بخشی از فرهنگ اسلامی را می سازد که بر اساس آن انقلاب ما شکل گرفت. تحقیق، تصحیح و ترجمه این متون گامی مؤثر و مفید در راستای اهداف سازمان مدارك فرهنگی انقلاب اسلامی است از این رو گروه ترجمه متون، هموار نسبت به شناسایی این میراث عظیم و کار بر روی آن اهتمام داشته و در این راستا گامهایی هم برداشته شده است

فروغ آبریش

پژوهشگر و مترجم

مترجم و مترجم

شیردکتر

از جمله:

- تدوین فهرست موضوعی نسخ خطی عربی موجود در ایران است. در این مورد کلیه نسخ خطی عربی موجود در کتابخانه های ایران فیش برداری شده و پس از موضوع بندی فیشها از نظر مؤلف، عنوان کتاب و سایر مشخصات برای چاپ آماده شده است. جلد اول این مجموعه با حدود هزار صفحه در حال چاپ شدن است.

- تدوین فهرست موضوعی مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی است که جلد اول این مجموعه یعنی مشروح مذاکرات سال اول مجلس شورای اسلامی به زودی منتشر می شود. همچنین ترجمه «صحیفه نور» به زبانهای فرانسه، عربی و انگلیسی در دستور کار گروه ترجمه است که جلد اول عربی و فرانسه آن به زودی منتشر خواهد شد. بخش پژوهشهای فرهنگی سازمان مدارك فرهنگی انقلاب، ضمن ارج گذاری به زحمات دیگر محققین و پژوهشگران، دست همکاری مؤسسات فرهنگی و محققین سختکوش را در راستای پژوهشهای فرهنگی و تحقیق مبانی تئوریک انقلاب اسلامی به گرمی می فشارد و از همکاری آنان کمال استقبال را می کند.